
lo smlouvy Kraj Vysočina: 129361 KUJIP01EG2NC

Dohoda o narovnání

BERGER BOHEMIA a.s.
se sídlem: Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň
zastoupený: Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva na základě Plné moci
IČ: 45357269
DIČ: CZ45357269
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.,

č. účtu 1518318501/2700 
Deutsche Bank AG, organizační složka Praha 
č. účtu 3133400001/7910 
Commerzbank AG, pobočka Praha 
č. účtu 60007562/6200

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 217 

a

Kraj Vysočina
se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
DIČ: CZ70890749
Zastoupený MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem Kraje Vysočina, k podpisu dohody pověřen 
Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství 
č. ú.: 4050005019/6800

dále též „účastnící"

uzavírají v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „NOZ"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda"):

Článek 1 - Úvodní ustanovení

1.1. Dne 2. března 2015 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla 
stavba silnice „II/345 Chotěboř průtah, úsek č. 2“, která zahrnovala stavební úpravy 
úseku komunikace II/345 v intravilánu města Chotěboř v délce cca 2,3 km. Stavba byla 
řádně předána a ukončena protokolem o odstranění vad a nedodělků dne 26. 10. 2015.

1.2. V záruční lhůtě byla provedena reklamace vady zádlažby v prostoru okružní křižovatky. 
Kraj Vysočina prohlašuje, že reklamovaná vada nebyla včas odstraněna a nastalo 
prodlení v délce 229 dní. Na základě dopisu ze dne 31. května 2018 byl stanoven termín 
odstranění vady nejpozději do 31. října 2018, jelikož tak bylo učiněno až dne 17. června 
2019, kdy byl sepsán protokol o odstranění reklamované vady, došlo tedy k prodlení ve 
lhůtě 229 dní. Dle čl. 11 odst. 11.1.7. smlouvy o dílo uzavřené dne 2. března 2015 byla 
BERGER BOHEMIA a.s. fakturována smluvní pokuta ve výši 2 219 376,40 Kč což 
odpovídá 0,05 % z ceny díla 19 383 194,15 Kč bez DPH, a to za každou jednotlivou 
vadu a den prodlení (tj. 9 691,6 * 229 dní * 1 vada).

Strana 1 (celkem 3)



Číslo smlouvy Kraj Vysočina: 129361

1.3. BERGER BOHEMIA a.s. požádal o snížení smluvní pokuty za nedodržení termínu 
odstranění reklamované vady okružní křižovatky o dobu prováděné zimní údržby v místě 
reklamované vady od 1. 1.2019 - 31. 3. 2019, tj. o 90 dní, a to dopisem ze dne 18. září 
2019.

Článek 2 - Předmět dohody

2.1. Účastníci prohlašují, že se dnešního dne dohodli na narovnání podle ustanovení § 1903 
a násl. NOZ, které je předmětem Dohody. Tímto narovnáním účastníci upravují veškerá 
práva, závazky a pohledávky vyplývající ze skutečností uvedených v článku 1. této 
Dohody a nahrazují je závazky, které vyplývají z Dohody a jejichž obsah je ujednán 
v článku 2. této Dohody.

2.2. Účastníci se dohodli na snížení smluvní pokuty o 872 244 Kč (sankce za jeden den činí 
9 691,6 Kč), a to uznáním argumentů, že reklamovaná vada nemohla být odstraněna 
v době zimní údržby. Účastníci se tak dohodli na tom, že smluvní pokuta bude činit 
z původních 2 219 376,40 Kč částku 1 347 132,4 Kč. Kraj Vysočina se proto zavazuje 
dobropisovat fakturu č. 201900255 ze dne 2.7.2019.

2.3. Kraj Vysočina prohlašuje, že nepožaduje zaplacení úroků z prodlení a také úroků z úroků 
a náhrady nákladů spojených s vymáháním své pohledávky či případné náhrady škody 
apod., když jakýchkoliv jiných nároků nad rámec částky 1 347 132,40 Kč se vzdává a 
tyto výslovně promíjí.

2.4. BERGER BOHEMIA a.s. prohlašuje, že zaplatí sjednanou smluvní pokutu ve výši 
1 347 132,4 Kč do 30 dnů od podpisu této Dohody.

2.5. Účastníci prohlašují, že po zaplacení částky ve výši 1 347 132,4 Kč budou jejich veškerá 
vzájemná práva a povinnosti účastníků této dohody, vzniklá na základě skutečností 
uvedených v čl. I. této dohody, s konečnou platností řádně a úplně vypořádána. Kraj 
Vysočina tímto způsobem považuje své pohledávky za BERGER BOHEMIA a.s. plně 
vyrovnané.

Článek 3 --- Závěrečná ujednání

3.1. Dohodou založené a z ní plynoucí právní a závazkové vztahy se řídí právním řádem 
České republiky, zejména NOZ. Účastníci prohlašují, že si nejsou vědomi toho, že by 
tato Dohoda směřovala ke zhoršení jejich právního postavení.

3.2. Účastníci se budou snažit řešit případné spory a nároky (dále jen „Spory") vzniklé v 
souvislosti s touto Dohodou smírnou cestou.

3.3. Účastníci prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají po vzájemné dohodě, poctivě, svobodně 
a v dobré víře.

Strana 2 (celkem 3)



Číslo smlouvy Kraj Vysočina: 129361

3.4. Účastníci na sebe berou, každá zvlášť za sebe, nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 NOZ.

3.5. Účastníci prohlašují, že se necítí jako slabší strana ve smyslu ustanovení § 433 NOZ, 
protože měli před uzavřením této Dohody možnost ovlivnit její text.

3.6. Účastníci prohlašují, že ustanovení § 1793-1795, 1798-1800 NOZ se nepoužijí.

3.7. Účastníci nesmí postoupit pohledávky z této Dohody nebo jen některé z nich nebo jejich 
část bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka. Účastník nesmí 
postoupit svá práva a povinnosti z této Dohody nebo její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu druhého účastníka.

3.8. Tato Dohoda byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s tím, že každý 
z účastníků obdrží po jednom (1) vyhotovení.

3.9. BERGER BOHEMIA a.s. výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Dohody na 
veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina.

3.10. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou účastníků a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

3.11. Účastníci se dohodli, že zákonnou povinnost dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Kraj Vysočina.

3.12. Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky, které musí být podepsány 
oprávněnými zástupci obou účastníků.

3.13. Tato Dohoda o narovnání byla projednána na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 
5. 11. 2019 a její uzavření bylo schváleno usnesením č. 0444/06/2019/ZK.

V Jihlavě dne

Za Kraj Vysočina:

10, 11, 2019 V Plzni dne t. 7

Za BERGER BOHEMIA a.s.:

xč )

Iňgl Jan Hy 
člen rady kraje pro 

silničního hoši

liš
oblast dopravy a 

iodářství
předseda představenstva

ssiii RřPíi-p pp ||w|«ji.kbLK |É

BOHEMIA a.s.
Et:' ř"" "atovská 410/167

00 PLZEštrana 3 (celkem 3)

i d fy
SWxvačfctJOf I p

V A


